
 

  

Strategický plán rozvoje obce 

Doupovské Hradiště  

na rok 2020 - 2025 

 

 

Obec Doupovské Hradiště (dále jen obec) je územní samosprávní jednotka v souladu s § 1 a § 

2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a zákona č. 15/2015 Sb., o zmenšení 

hranic vojenských újezdů a zrušení vojenského újezdu Brdy a dle § 4 zákona o obcích 

vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající, 

tedy je právnickou osobou s plnou právní subjektivitou. Posláním obce je zajištění veřejné 

správy na svém území za podmínek stanovených zákony (viz zejména hlava sedmá Ústavy 

ČR, § 14 a § 21 zákona o obcích). 

Strategický plán rozvoje obce je ucelený koncepční program rozvoje obce v podobě 

písemného dokumentu. Je základem pro další směry udržitelného rozvoje obce v letech 2020 - 

2025. Základním prvkem tohoto dokumentu je jednoduchý a výstižný text, který ukazuje, 

jakým směrem se hodlá obec v dalších letech rozvíjet. 

Způsoby realizace, vize jsou závislé na mnoha podmínkách. Na prvním místě je to vůle obce 

a její finanční prostředky, na druhém místě je to možnost čerpání dotací na uvedené stavby 

a jejich vybavenost. Hlavním rozvojovým prvkem obce je oprava infrastruktury a obecních 

nemovitostí, které obec převzala od Armády ČR a od státu. Dalším rozvojovým prvkem je 

výstavba takových subjektů, které jsou v zájmu potřeb občanů nejen místních, ale široké 

veřejnosti.  

 

Tabulka akcí a investičních záměrů 
Název akce Předpoklad 

realizace 

Revitalizace centra obce Doupovské Hradiště – místní část Dolní 

Lomnice 

2020-2021 

Průběžné opravy a rekonstrukce stávajících obecních nemovitostí/ 

výměna oken, opravy a výměny střech, zateplení budov 

2020-2025 

Úprava veřejných prostranství 2020-2025 

Revitalizace centra obce Doupovské Hradiště – místní část Lučiny 2020-2021 

Doplnění herních prvků na sportoviště v Dolní Lomnici a 

v Lučinách/vybudování workautového hřiště 

2020-2025 

Rekonstrukce budovy obecního úřadu 2021-2022 

Zpracování nového územního plánu obce 2020-2021 

Vybudování pietního parku odpočinku s krematoriem a pohřební 

službou 

2021-2025 



Vybudování vodních ploch v Činově 2021-2023 

Rekonstrukce veřejného osvětlení 2020-2025 

Výměna stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 2020-2022 

Oprava místních komunikací a chodníků 2020-2025 

Rekultivace ploch k propachtování  2020-2025 

Obnova kulturní památky kostela Nanebevzetí Panny Marie ve 

Svatoboru 

2020-2025 

Vodovodní a kanalizační přípojky ke stavebním pozemkům 2020-2025 

Obnova zeleně, výstavba odpočinkových míst v obci 2020-2025 

Obnova autobusových zastávek 2020-2023 

Pořádání vlastních kulturních, společenských a sportovních akcí na 

území obce 

2020-2025 

 

 
Prioritou je obnova i kultivace existujícího prostředí. Hlavním mottem plánu je důraz na 

celkové povznesení obce do pozice místa přívětivého pro dobrý a klidný život s mnoha 

různorodými příležitostmi pro děti, rodiče i prarodiče. 

Strategický plán rozvoje obce je zpracovaný na omezenou dobu a není uzavřeným 

materiálem, ale bude docházet k jeho aktualizaci podle měnících se vnitřních a vnějších 

podmínek života celé obce. 

Strategický plán rozvoje obce Doupovské Hradiště schválilo Zastupitelstvo obce na 16. 

zasedání Zastupitelstva obce Doupovské Hradiště dne 29. 1. 2020 usnesením č. 141/16/2020. 

         Jarmila Bošková 

Doupovské Hradiště 20. ledna 2020       starostka obce 

 

 


